РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕБЫКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕБЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                 РЕШЕНИЕ
23.11.2020г                                        №  151                                    х. Быковский

О передаче Администрации Верхнедонского района Ростовской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения надлежащего внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений  и  руководствуясь уставом поселения,  Собрание депутатов Нижнебыковского сельского поселения  решило:
1. Заключить с Администрацией Верхнедонского района Ростовской области соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
 2. Для обеспечения выполнения передаваемых полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля  включить в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год сумму затрат на обеспечение осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в соответствии с заключенным соглашением.
             3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов -
Глава Нижнебыковского сельского поселения                         Т.Н.Карташова